HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº  002/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

Homologo a adjudicação feita às firmas:  

SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA com valor total de R$ 14.552,65 

(quatorze mil quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos),  ROBERTO DA SILVA 

ME com valor de R$ 31.380,00 (trinta e um mil trezentos e oitenta reais),  ORLANDO SIMPLÍCIO 

DE ANDRADE ME com valor total de R$ 178.063,50 (cento e setenta e oito mil seiscentos  e três 

reais e cinquenta centavos), COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME com valor 

total de R$ 9.951,30 (nove mil novecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos), ASSIS 

DISTRIBUIDORA LTDA ME com valor total de R$  27.054,40 (vinte e sete mil cinquenta e quatro 

reais e quarenta centavos), e a empresa PADARIA, CONFEITARIA E LANCHONETE MARINILDA 

LTDA ME com valor total de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais), por apresentar  o 

preço de acordo com o praticado no mercado, conforme decisão da Pregoeira e equipe de apoio da 

Prefeitura Municipal de Pedra Dourada, Estado de Minas Gerais, objetivando a contratação de pessoa 

jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar em manutenção das